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Kære udvalgsmedlemmer 

Jeg skriver til jer for at orientere om, at jeg agter at udskyde lovbehandlingen af 

den del af L 83 (lovforslag om mulighed for dispensation til eksport af pensionstil-

læg, m.v., forenklet beregning af fleksløntilskud herunder i forhold til tabt arbejds-

fortjeneste m.v., aftalefrihed i fleksjobordningen og ændring af mellemkommunal 

refusion for førtidspension og seniorpension), som handler om regler for fleksjob 

på ikke-overenskomstdækkede områder. Derfor fremsætter jeg et ændringsforslag 

til lovforslaget efter 1. behandlingen, således at den del af lovforslaget udgår.  

Da reformen af førtidspension og fleksjob blev indgået i 2012, var arbejdsmarke-

dets parter, herunder LO og DA, involveret i udformningen af bestemmelsen om 

løn og arbejdsvilkår i fleksjob frem til fremsættelse af lovforslaget i november 

2012.  

Det er vigtigt for mig, at parterne kan se sig selv i de regler, vi fastsætter på dette 

område. Da det nu står klart for mig, at det alligevel ikke er lykkedes at nå helt i 

mål med en fælles forståelse, er der behov for yderligere dialog med parterne.  

Udskydelsen af den del af lovforslaget ændrer ikke på, at jeg mener, at vi skal 

holde fast i det, der efter min opfattelse var den politiske intention fra aftalen om 

reformen af førtidspension og fleksjob i 2012. Det er nødvendigt, fordi praksis har 

flyttet sig væk fra de oprindelige regler. Intentionen dengang var, at når man bliver 

ansat i fleksjob på en virksomhed uden overenskomst, så skal man tage udgangs-

punkt i en sammenlignelig overenskomst, men at der kan aftales fravigelser herfra. 

Jeg har derfor i sinde at fremsætte et nyt lovforslag, hvor formålet fortsat er det 

samme; at præcisere reglerne for fleksjob på ikke-overenskomstdækkede områder, 

for at holde fast i intentionen fra reformen.  

De resterende dele af L 83 behandles fortsat efter den af Folketinget planlagte pro-

ces. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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